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UUI alm. del spørgsmål 5: 
”Ministeren bedes redegøre for indholdet af beslutningen i Europarådets ministerkomité den 
23. september 2015, som opfølgning på en debat om flygtninge- og migrantkrisen den 15. 
september 2015, herunder redegøre nærmere for, hvordan pengene forventes anvendt, samt 
hvor mange penge, der påregnes at blive udbetalt til Tyrkiet med det formål at hjælpe i 
nærområdet og bremse flygtningestrømmen, inden flygtningene når EU's grænser.” 
 
Svar: 
Europarådets Ministerkomité vedtog den 23. september 2015 en resolution (vedhæftet) som 
opfølgning på en tematisk debat i Ministerkomitéen om flygtninge- og migrationskrisen den 15. 
september 2015. Det overordnede fokus i resolutionen er på de områder, hvor særligt 
Europarådet, i kraft af sit mandat, har mulighed for at bidrage med løsninger til håndtering af 
krisens udfordringer – ikke mindst på menneskerettighedsområdet.  
 
Ministerkomitéen lægger i resolutionen særligt vægt på vigtigheden af, at internationale love og 
konventioner overholdes i forbindelse med krisen. Ministerkomitéen understreger blandt andet, 
at Europarådet skal fortsætte med at monitorere medlemslandenes efterlevelse af 
forpligtelserne, samt at generalsekretariatet skal følge og rapportere på udviklingen i situationen 
ved at gøre fuldt brug af de eksisterende monitoreringsmekanismer. Herudover fremhæves 
vigtigheden af, at Europarådet, indenfor dets kompetenceområder, arbejder tæt sammen med 
relevante internationale organisationer, inkl. UNHCR og andre relevante FN agenturer, IOM, 
OSCE og EU.  
 
Derudover hilser Ministerkomitéen generalsekretariatets initiativer om at hjælpe 
medlemslandene med at adressere krisen velkommen, og noterer sig med interesse de 
igangværende initiativer fra Europarådets Udviklingsbank. Resolutionen nævner ingen konkrete 
tiltag herfor.  
 
Europarådets Udviklingsbanks administrative råd godkendte den 2. oktober 2015 etableringen 
af en særlig fond for migranter og flygtninge (”Migrant and Refugee Fund”). Formålet med 
fonden er at støtte Europarådets Udviklingsbanks medlemslande med håndteringen af 
tilstrømningen af flygtninge og migranter.  
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Fonden vil prioritere at bidrage til finansiering af etablering og operation af transit- og 
modtagecentre for migranter og asylansøgere. Projekter, der sigter mod inkludering af 
flygtninge og migranter i værtslandet på et senere tidspunkt, vil ligeledes kunne modtage 
finansiering. Banken vil yde teknisk bistand, som skal sikre, at centrene kan leve op til 
internationalt anerkendte standarder. 
 
Europarådets Udviklingsbank har stillet 5 mio. EUR til rådighed som risikovillig kapital. 
Herudover opfordrer man andre donorer til at stille yderligere midler til rådighed, således at der 
vil kunne tilvejebringes 20-25 mio. EUR. Foreløbig har Cypern, Tyskland, Slovakiet og den 
Europæiske Investeringsbank tilkendegivet støtte til fonden. 
 
Europarådets Udviklingsbank har endnu ikke oplyst om konkrete projekter. Der er således ikke 
for indeværende oplysninger om konkrete finansielle tilsagn til projekter i Tyrkiet. Tyrkiet vil 
som medlem af Europarådet og Europarådets Udviklingsbank på lige fod med de andre 
medlemslande, kunne ansøge fonden om finansiering. 


